diário oficial Nº 34.992   119Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

TRANSCAR LOCAÇÕES E TRANSPORTE LTDA
CNPJ torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Am-
biente - SEMMA/Tomé-Açu as Licenças Prévia, Instalação e Operação (LP, LI,
LO) para a atividade de
extração de Saibro, Localizada no Ramal Açaiteua Núcleo Municipal Dainis/n,
CEP 68.680-000, no Município de Tomé-Açu/PA. CARLOS ANTÔNIO BALDO
(Sócio).

Protocolo: 807475

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 019/2022 (SRP)
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de serviços de transporte rodoviário, classe turística,
incluindo serviço de motorista, em atendimento as necessidades do SESI-DR/
PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 20 de junho de 2022.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA -
http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 01 de junho de 2022.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 807476

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
INTERMUNICIPAL DOS FARMACÊUTICOS DA REGIÃO

OESTE DO ESTADO DO PARÁ - SIFROEPA
RETIFICAÇÃO

No Edital de Convocação, publicado na página 126, do Diário Oficial do Es-
tado do Pará, do dia 31/05/2022. Onde se lê: 18 de junho de 2022 Leia-se:
22 de junho de 2022.

Protocolo: 807477

JOÃO PAULO DE SOUZA BRITO
Torna público que requereu da SEMMA a Renovação da Licença de Atividade
Rural sob processo nº 201/2022, p/pecuária da Fazenda Nova Era, mun. Iga-
rapé-Açu/Pa.

Protocolo: 807478

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-
CMFA, Processo n° 005.2022, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO PICK-UP
CABINE DUPLA 4X4, ZERO QUILOMETRO, COR BRANCA OU PRATA, DIESEL,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLO-
RESTA DO ARAGUAIA-PA, Homologado a empresa: T M SEIXAS ALVES SOUZA
EIRELI, CNPJ: 25.221.853/0001-84, com o valor R$ 204.900,00, Pelo que
HOMOLOGO o resultado final. Pau D´arco - PA, 31/05/2022. ANTÔNIO LUIZ
MOREIRA DOS SANTOS -Presidente Câmara.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2022006, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-CMFA,
Processo n° 005.2022, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO PICK-UP CABINE
DUPLA 4X4, ZERO QUILOMETRO, COR BRANCA OU PRATA, DIESEL, PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLORES-
TA DO ARAGUAIA-PA, CONTRATADA: T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI,
CNPJ: 25.221.853/0001-84, com o valor R$ 204.900,00 - DOTAÇÃO: 1001
Câmara Municipal De Floresta Do Araguaia - 01 031 0001 2.001 Manuten-
ção Das Ações Do Poder Legislativo - 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente - 15000000 Recursos não vinculados de Impostos, VIGÊNCIA:
31/05/2022 até 31/12/2022  DATA DA ASSINATURA: 31 de Maio de 2022.
ANTÔNIO LUIZ MOREIRA DOS SANTOS - Presidente Câmara.

Protocolo: 807479

A empresa Santa Marta Floresta Brasil LTDA
Com sede na Rodovia BR 158, s/n, km 100, Zona Rural no município de Santa
Maria das Barreiras (PA), inscrita no CNPJ 27.092.793/0001-72, torna público
que solicitou a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
- SEMAS, a Licença de Operação, Processo nº 2022/913, para atividade de
barragem.

Protocolo: 807480

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PARAGOMINENSE - UNIDADE I
Inscrita no CNPJ sob n° 14.718.125/0001-66

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas Licença de Operação para
atividade de Laboratório de análises clínicas, biológicas, radiológicas, físico - quí-
micas e outros análogos, situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 807481

FAZ. MONTE CRISTO, FAZENDA MONTE CRISTO S/A
CNPJ: 10.236.552/0001-57

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para atividade de
cultura de ciclo curto situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 807482

FAZ. SANTA CATARINA II,
CIA AGROPECUARIA N. SRA APARECIDA LTDA

CNPJ: 31.647.574/0001-80
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para atividade de
cultura de ciclo curto e criação de bovinos situada no município de Parago-
minas/PA.

Protocolo: 807483

A empresa C C G CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA
CNPJ 05.638.550/0002-35

Torna público que requereu junto à SEMAS (Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade), a Licença de Operação, para a atividade de
Transporte de Produtos Perigosos, sito a Rod. PA 160, S/n, Qd. 107, Lt. 05,
Parque dos Carajás II, no Município de Parauapebas-PA CEP 68515-000.

Protocolo: 807464

Borghi & Paulo Comercio e Terraplanagem
CNPJ n°: 11.961.798/0001-54

Torna público que recebeu da SEMAS a AUTEF nº 274059/2022 com validade até
24/05/2024 e LAR: 13915/2022 com validade até 04/05/2027, para atividade de
Manejo Florestal Sustentável no município de Goianésia do Pará.

Protocolo: 807465

A empresa TIM S.A.
Inscrita no CNPJ: 02.421.421/0011-93

Torna público que recebeu da SEMAS/PA (Secretaria do Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade), a licença ambiental de operação n° 13479/2022
válida até 15/05/2027, para atividade de telecomunicações, situado na Rua
Elísio da Luz, s/n° - São Domingos do Capim/PA.

Protocolo: 807466

Zélio Montagner
CPF: 325.786.441-87

Proprietário do imóvel rural denominado de Sitio Montagner, localizada na
Rodovia BR 163, KM 1005,5 - margem direita, sentido Cuiabá-Santarém, mu-
nicípio de Novo Progresso, torna público que REQUEREU junto a SEMMA/NP a
Licença de Atividade Rural - LAR, para a atividade agrícola (culturas de ciclo
curto) conforme protocolo 939/2022.

Protocolo: 807468

Guido Zimmermann, CPF: 401.318.749-34 e
Adelaide de Camargo, CPF: 676.044.712-34

Proprietários do imóvel rural denominado de Fazenda Abacate, localizada na
Rodovia BR 163, KM 1006,5 - margem direita, sentido Cuiabá-Santarém, mu-
nicípio de Novo Progresso, torna público que REQUEREU junto a SEMMA/NP a
Licença de Atividade Rural - LAR, para a atividade agrícola (culturas de ciclo
curto) conforme protocolo 940/2022.

Protocolo: 807470

ELETROMOTORES LTDA
CNPJ N°. 14.072.714/0001-10

Torna público que recebeu a Licença de Operação N° 2022/0000097 da SEM-
MA/Santarém, para atividade de Manutenção, Reparação e Instalação de Má-
quinas e Equipamentos, em Santarém/PA.

Protocolo: 807457

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35

Torna público que solicitou junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
(SEMMA), a Licença Previa e Licença de Instalação para a atividade de Torre
de Telefonia Móvel (BR44657-B_PABLMO4), localizada na Trav. São Roque,
983, Cruzeiro de Icoaraci, Belém - PA, sob do processo Nº 893/2022.

Protocolo: 807460

Publica-se o Requerimento da LP, LI, LO (LICENÇA PRÉVIA
LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO)

Junto a SEMMA /NP (Secretária Municipal de Meio Ambiente de Novo Progres-
so - PA), com o nº de protocolo 237/2022 dia 02/02/2022 do empreendimen-
to EMERSON NEI POMMEREING 99131285287 - PLANALTO INDUSTRIA DE
FERRAGENS E TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 42.891.808/0001-56 - Localizado
no Endereço Rua Campo Grande, Jardim Santarém N° 278- Novo Progresso/
PA - CEP: 68.193-000.

Protocolo: 807456

Publica-se recebimento de
Autorização Ambiental para Supressão (A.A.S)

Junto a SEMMA/NP (Secretária Municipal de Meio Ambiente) de Novo Pro-
gresso - PA, com o n° de processo 1575/2022 recebido dia 02/05/2022 Pro-
priedade FAZENDA VÔ FIORE- MARINO PEZZARICO - CPF: 286.731.231-00,
situada: RODOVIA BR 163 KM 977,5 MD, município de Novo Progresso/Pará,
CEP 68.193-000.

Protocolo: 807454